
Information
   Värmepumpar

Anmälan / ansökan

Installationen av din värmepump kan leda till 
oönskade miljöeffekter i närmiljön och få konse-
kvenser för dricksvattenförsörjningen i närområ-
det vilket i sin tur kan leda till att du får betala 
skadestånd till kringboende och/eller vidta andra 
åtgärder. För att motverka sådana skador krävs 
att den som vill installera en värmepump, med 
en uteffekt på 100 kW eller mindre för utvinning 
av värme eller kyla ur mark, yt- eller grundvatten, 
först anmäler detta till kommunens miljönämnd 
(eller motsvarande). 

För berg- och jordvärmeanläggningar inom 
skyddsområde för vattentäkt kan det krävas 
tillstånd enligt vattenskyddsföreskrifterna innan 
installationen påbörjas. I vissa kommuner krävs 
alltid tillstånd för att anlägga en värmepump – hör 
med din kommun om vad som gäller!

Anmälan/ansökan ska lämnas in i god tid innan 
installationen påbörjas, normalt minst 6 veckor.

Påbörja inte installationsarbete förrän du erhållit 
svar på din anmälan eller ansökan! 

För anmälan/ansökan används särskild 
blankett som tillhandahålls av miljökonto-
ret (eller motsvarande) i din kommun. Med 
anmälan/ansökan ska följande bilagor 
lämnas:

• En situationsplan med byggnader, borrhål 
eller kollektor, värmepumpens placering, 
tomtgränser, vägar och vattendrag. 

• Vattentäkter och avloppsanläggningar 
inom 100 m från borrplatsen 
ska anges. Observera att egna 
vattentäkter förekommer också inom 
verksamhetsområde för kommunalt VA, 
även om det inte är särskilt vanligt. I även om det inte är särskilt vanligt. I 
område med kommunal vattenförsörjning område med kommunal vattenförsörjning 

Anmäl värmepumpen

anges gränsgrannars vattenbrunnar. Tänk 
på att du har ansvaret för att skydda 
grannarnas vattentäkter och för att ersätta 
eventuell skada på dessa. Informera 
grannarna om den planerade borrningen

• Varuinformationsblad och eventuellt 
provtagningsprotokoll på köldbärarvätska, 
om dess sammansättning inte redovisats 
på anmälningsblanketten.

• Kopia av överenskommelse med annan 
markägare (om del av anläggning förläggs 
på annans mark eller om bergvärmehål 
borras närmare än 10 m från grannens 
tomtgräns).

Avgift

För hantering av anmälningsärenden, ansökan om 
tillstånd och vid inspektion av befi ntlig anläggning 
har kommunen rätt att ta ut avgift.  

Ansvarig

Du är som sökande ansvarig för att inga oönskade 
miljöeffekter uppstår i samband med installationen 
och det vilar ett stort ansvar på dig. Därför är det 
viktigt att anmälan lämnas komplett ifylld i god 
tid och att Miljökontorets beslut inväntas innan 
installationen sker. 

Mer information

För anläggningar med en uteffekt över 100 kW 
gäller delvis andra regler. Kontakta kommunens 
miljökontor för mer information. Även frågor om 
ansökan/anmälan, regler etc. kan ställas till kom-
munens miljökontor. Frågor som rör värmeanlägg-
ningars teknik, effektivitet och ekonomi kan ställas 
till kommunens energirådgivare. 
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